APROVADO
r1 " SET. ZU19

Vereador Felipe César - FC
Presidente

MMIll■INEMOIMER,

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia à Secretaria de Assistência Social, solicitando o envio de

assistentes sociais junto a Praça Dr. Emílio Ribas, objetivando prestar auxílio a diversos moradores de rua que

ali se encontram.

REQUERIMENTO N° 2918/2019
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA À SECRETARIA
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, SOLICITANDO O ENVIO DE
ASSISTENTES SOCIAIS JUNTO A PRAÇA DR. EMÍLIO RIBAS,
OBJETIVANDO PRESTAR AUXILIO A DIVERSOS MORADORES DE
RUA QUE ALI SE ENCONTRAM.

PROTOCOLO GERAL N° 3346/2019
Data: 23/09/2019 - Horário: 14:27

11111111111111111110111111111

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que junto a Praça Dr. Emílio Ribas há diversos moradores de rua.

Considerando a necessidade de se prestar auxílio a estas pessoas.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal, com cópia à Secretaria de Assistência Social, solicitando o envio de assistentes sociais junto a Praça

Dr. Emílio Ribas, objetivando prestar auxílio a diversos moradores de rua que ali se encontram.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 23 de setembro de 2019.

GUIMARÃES Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA 	 Vereador 	•

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1